
VII. Výchova ke zdraví    (středa 18. 11. 2020) 

1) Pošlete mi, prosím, fotku minulého zápisu. Těším se na to, co mám dělat, 
abych ve zdraví a se zdravým rozumem přežila současná opatření. :-) 

2) Pročtěte si učivo v učebnici na stranách 86-88, o infekčních chorobách (dnes 
je to více než aktuální téma) a o postižených lidech. 

3) Do sešitu si napište: 

Infekční choroby 

- jak zabránit šíření infekce  

(sem vypište aktuální opatření, která teď velmi dobře známe a musíme je 
všichni dodržovat, protože nikdy nevíme, zda nepotkáme někoho s infekcí) 

4) Pokračujte v zápise: 

Postižení mezi námi 

- lidé s handicapem – často se necítí nemocní, „pouze“ jsou v určitém ohledu 
oslabeni – mnoho úkonů zvládnou sami, s něčím ale potřebují pomoct 

(vypište sem 2 organizace, které na Novopacku pomáhají postiženým lidem) 


